

Lauri Nuutinen 1943–2022

Professori, lääkintöneuvos Lauri Nuutinen syntyi Kiuruvedellä 31.8.1943. Hän menehtyi äkillisen sairauden uuvuttamana 18.10.2022 Oulussa.

Lauri Nuutinen valmistui lääkäriksi 1968 ja anesthesiologian erikoislääkäriksi 1974 Oulun yliopistosta. Munuaistoimintaa avosydänleikkauksissa käsitellyt väitöskirja valmistui 1976 ja dosenttuuri 1977. Anestesiaerikoisenaan työ jatkui OYS:ssa sekä vierailevana professorina Houstonissa USA:ssa. Nuutinen toimi anesthesiologian professorina Kuopiossa 1992–94 ja Oulussa 1994–95, minkä jälkeen hän toimi Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin johtajaylilääkärinä eläkeikänsä saakka. Lääkintöneuvoksen arvonimi Nuutiselle myönnettiin 2003.

Nuutisella oli lukuisia luottamustoimia, mm. Suomen Anestesiologiyhdistyksessä (SAY), Suomen Lääkäriliitossa, Lääkäriseura Duodecimissa, Suomen Lääketieteen Säätiössä, ESPEN:in hallituksessa, Käypä hoitojohtoryhmässä, FinOHTA:ssa, MATINE:ssa, STM:ssä, Syöpäyhdistyksessä, selvitysmiehenä OYS-ERVA-alueella sekä asiantuntijalääkärinä TEO:ssa ja Potilasvakuutuskeskuksessa. Lauri Nuutinen toimi SAY ry:n varapuheenjohtajana 1983–1985 ja puheenjohtajana 1989–1991. Hänet kutsuttiin yhdistyksen kunniajäseneksi vuonna 2007. Nuutiselle myönnettiin Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan ansiomerkki, Sotilasansiomerkki, Yle-Oulu Tiedottaja-palkinto, Oulun Duodecimin Elias-palkinto sekä Kiuruvesi-mitali.

Terveellisillä elämäntavoillaan Nuutinen peräänkuulutti väestön vastuuntuntoa omasta terveydestään; ”jokaiseen hoitokohtamiseen pitää liittyä potilaan tilanteeseen ja elinolosuhteisiin sovellettu terveyden edistämisen näkökulma”. Nuutinen piti lääkärin työtä, opetusta ja tutkimusta lääketieteen kolmena peruspilarina. Vastavalmistuneita kollegoitaan hän evästi hoitamaan potilaita kuten toivoisi itseään hoidettavan: ”ole potilasta kohtaan avoin, empaattinen, kuunteleva ja kohtaa jokainen potilas yksilönä”. Hän arvosti luottamusta, kollegiaalisuutta, yhteistyötä, oman ja muiden työn arvostamista sekä nöyryä asennet-

ta. Moni kollega on kokenut Nuutisen työskennelleen arvojaan vastaavasti muita kannustaen.

Laurin ja Marjan perheeseen kuuluu 3 lasta ja 8 lastenlasta. Hiihto ja juoksu olivat Laurin harrastuksia; kerta toisensa jälkeen hän kunnostautui Ferpolar-poppoon juoksutapahtumien loppusuorilla. Vapaa-aikana myös matkustelu, Rotary-toiminta, kulttuuri sekä mökkeily Oulujärvellä ja Syötteellä olivat lähellä sydäntä.

Vaimo Marja ja lapset Mia, Nina ja Lasse perheeseen kulkivat Laurin rinnalla loppuun saakka. Kaipaamaan jäävät myös iso joukko ystäviä, sukulaisia ja kollegoita. ■

Seppo Alahuhta, Vilho Vainionpää ja Nina Hautala

Kirjoittajat ovat Lauri Nuutisen ystäviä ja kollegoita sekä tytär

